ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  1

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ
日本歯科医師アマチュア無線連盟会報
第２５号                                                                                ２００６年１０月１日

第３２回総会のご報告
ＪＲ3ＷＭＬ武下 ２００６．１１．３０

はじめに

ＪＤＨＬニュース発行が大変遅くなりすみませんでした。

5月27日の総会が終わって数日後、小生のパソコンが2台ともダウン ｈｄｄクラッシュでデータ紛失し

てしまいました。また 会計をしてくださっている上崎先生のパソコンもダウンされたので連絡等うまく行

かずに難儀していました。当局こういった文章作成など未熟ですので どなたかサポートしてくださる先

生が居られましたらご支援をお願いいたします。

2006年5月27日総会は大阪淀屋橋 三井ガーデンホテル大阪淀屋橋にて午後3時より開催しました。

出席者 JH1FFP 玉澤先生 JJ1MNM 馬場先生 JA3BAE 中嶋先生 JA3UZO 大野先生

JR3WQV 篠田先生 JR3MFS 上崎先生 ＪＯ３ＵＫＩ 緒方先生 JA0RGC/5 森先生 JR3WML 武下

委任状 議長２９ 会長９ JA3UZO １ でした。

集合写真

発行所
〒262-0023
千葉市花見川区
検見川町 3-304-5

ＪＪ１ＭＮＭ
馬場 隆

E-mail
t-baba@nzm.jrnet.ne.jp

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  2

総会日程
１．開会の辞

２．会長挨拶

３．名誉会長挨拶

４．祝電披露

５．議長選出

６．議事録署名人指名

７．報告事項 会務報告

８．議事

第 1 号議案 平成１７年度一般会計収支決算の

承認を求める件   監査報告

第 2 号議案 平成１７年度アワ－ド会計収支決算

の承認を求める件  監査報告

第 3 号議案 会長及び監事選出について

第 4 号議案平成１８年度事業計画案の承認を求

める件

第 5 号議案  平成１８年度一般会計収支予算案

の承認を求める件

9．協議題

     １）次期総会開催について

     ２）その他

１0．閉会の辞

第１号議案
 平成 17年度一般会計収支決算報告書

 （平成 17年 4月 1日～平成 18 年 3月 31日）

収入の部

  科目   予算額   決算額    増減

  会費   480,000円 504,000円  24,000円

  特別会費 200,000     160,950     -89,050

  入会金     1,000         0       -1,000

  雑収入       100         0         -100

  繰越金   18,558   318,558      300,000

  合計     699,658円 988,508円   288,850円

支出の部

  科目   予算額   決算額   増減

  事務費 100,000 円  73,869円  -28,851円

  会議費 250,000    386,641     136,641

  事業費 150,000    14,070    -135,930

 特別積立金 100,000          0    -100,000

  予備費   50,000     47,995      -2,006

  小計    900,000     709,244    -175,420

  繰越金  49,658     556,923     507,265

    合計    699,658円  983,508円   283,860円

第 2号議案
平成 17年度アワ－ド会計収支決算報告書

収入の部

 ＪＤＨＬアワ－ド     800円    （800*1）

 歯の衛生週間アワ－ド     0      （700*0）

前年度繰越        24,859

 合計         24,159 円

支出の部

送料    （240*1）      240円

 合計           240円

平成 13年度繰越金   25,419円

第 3号議案

会長および監事選出について

第 4号議案

１８年度事業計画案

１．会議

   総会 （年１回）   役員会 （適時）

２．事業

１）会報発行

２）アワ－ド発行

３）ホームページ運用

４）講演会

   ５）オンエアミーテイング

第 5号議案
ＪＤＨＬ平成１8年度一般会計予算案

 （平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

 収入の部

  科目 18年度予算額 17年度予算額  増減

  会費    444,000 円   480,000円  -36,000円

  特別会費 200,000      200,000          0

  入会金    1,000        1,000           0

  雑収入     100          100           0

  繰越金  556,923      18,558     538,365

  合計  1,202,023円   699,558円   502,365円

 支出の部

  科目 18年度予算額 17年度予算額  増減

  事務費   100,000円  100,000円        0円

  諸会議費 250,000    250,000            0

  事業費   150,000    150,000            0

 特別積立金 100,000    100,000            0

  予備費    50,000    150,000            0

  小計     650,000    650,000            0

  繰越金   552,023   49,658      502,365

   合計  1,202,023円 699,558 円   502,365円

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  3

第3２回定時総会
第1号議案 17年度会計報告

第２号議案 １７年度アワード収支決算

第３号議案 会長および監事選出について（すべて留任となりました）

第４号議案 １８年度事業計画案

第５号議案 １８年度一般会計予算案

以上 ５つの議案が上程されすべて御承認を頂きました。

ただいま稼動している事業としましては アワ－ド オンエアミーティング それにJDHLメーリングリス

ト JDHLホームページ がありますが どちらも活発とは言いがたい状態です。 会員の先生方 少し

でもアクセスしてくださいませ。

なお 先日画像用掲示板を設定してました。ぜひ書き込みなどお願いいたします。

http://8721.teacup.com/jdhl/bbs

JDHLメーリングリスト送信先

jdhl@yahoogroups.jp

JDHLホームページアドレス

http://www.oral-medicine.or.jp/jdhl/

講演会

講師は今歯科雑誌等に多くの投稿をされておられる 歯科漢方（中医学）の第一人者である久保茂

正先生をお迎えして （明日から使える東洋医学 エッ！これって東洋医学？）という演題でご講演して

いただきました。手前味噌ながら 小生ここ数年勉強会に参加しております ＴＡＯ中医学研究会の先

生で無理を言っておねがいいたしました。舌診、鍼灸、からダイエットや 健康管理、そして四柱推名ま

で盛りだくさんの内容でした。おかげさまで 大変好評を頂きました。まだコネクションがありますのでま

たお願いできるかと思います。

講演終了後 例年通り 講師を囲んで記念撮影を行いました。そして記念品として 今話題のｉ－ｐｏ

ｄをお贈りいたしました。久保先生は近年マラソンを始められております。その際にご利用していただけ

るような選択をしました。 また 手作業で ＪＤＨＬのマークを貼り付けしておきました。

撮影終了後 同ホテルにて懇親会を開催いたしました。先ほどの講演で有った漢方薬を早速

服用し酒宴となりました。おかげで２次会まで元気で北新地へ出向くことができました。

第33回定時総会

次回第33回定時総会は2007年5月26日（土曜日）に名古屋駅前のホテルでの開催を予定しておりま

す。2エリアの先生方にご相談もせず失礼いたしましたが、大阪・東京ほか全国から参加しやすい場所

ということで決定させていただきました。

会場設定等は同局が行う予定ですので、地元の先生方は是非お気軽にご参加くださいますようお願

いいたします。

また 講演につきましてもリクエストや講師の推薦・依頼など心当たりの有る先生、当局までご連絡

をお願いいたします。

今回の総会におきまして、電子カルテレセプトコンピューターの老舗アキラックス社より液晶プロジェ

クターをお借りしましたので、先生方機会がありましたらお声がけだけでもおねがいいたします。なにせ

液晶プロジェクター 会場で借りたら３万円だったので。

また、大阪の新田歯科材料店よりメモ帳などを、漢方のツムラさんからは漢方手帳をご寄付いただ

いきました。こちらもよろしくお願いいたします。

ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ  4

第３２回定時総会

総会写真

	ＪＤＨＬ ＮＥＷＳ
	日本歯科医師アマチュア無線連盟会報
	第２５号                                                                               　２００６年１０月１日
	総会日程
	平成17年度一般会計収支決算報告書